
Allegato cartaceo:
A) Progetto - U.O. di N.P.I.A. Pag. n.6;
B) Relazione - U.O. di N.P.I.A. Pag n. 7;
C) Scheda  Contabile Pag. n.1.

SERVIZIO PROPONENTE: DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ORISTANO U.O. 
DI NEUROPSICHIATRIA DELL’INFANZIA E DELL’ADOLESCENZA
 
Il Responsabile dell'Istruttoria Dr.ssa Caria Ornella

Il  sottoscritto  Responsabile  dell’U.O.  di  Neuropsichiatria 
dell’Infanzia e dell’Adolescenza DICHIARA la presente proposta 
di deliberazione legittima e regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

  IL Responsabile DELL’U.O. di Neuropsichiatria 
dell’infanzia e dell’Adolescenza

             Dott. Silvio Loddo 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/06/2011 al 14/07/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 274 del 27/06/2011

OGGETTO: INTERVENTI PER L’AUTISMO E DISTURBI DELLO SVILUPPO ANNO 2008 - 
APPROVAZIONE PROGETTO E AUTIRIZZAZIONE DI SPESA.

PROPOSTA N°     IN DATA  

SERVIZIO:  DISTRETTO  SOCIO  SANITARIO  DI  ORISTANO  U.O.  DI 
NEUROPSICHIATRIA DELL’INFANZIA E DELL’ADOLESCENZA 
 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dr.ssa Caria Ornella

IL DIRIGENTE U.O. N.P.I.: Dott. Silvio Loddo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
• Che la Regione Sardegna nel Piano Regionale dei Servizi Sanitari 

2006  – 2008  ha previsto  interventi per  la prevenzione  della 
sofferenza psichica in età infantile e adolescenziale;
• Che l’Assessorato Igiene e Sanità, in linea con il Piano 
Regionale, con Delibera n. 44/10 del 31/10/2007 ha stanziato la 
somma di Euro 1.150.000 del fondo di cui all’Art. 32 della Legge 
Regionale n. 2 del 29 Maggio 2007, da ripartire tra le Aziende 
Sanitarie  Locali,  per  interventi  sanitari  straordinari  per 
l’autismo  e  disturbi  pervasivi  dello  sviluppo  destinando 
90.000,00 €uro all’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano;

VISTA
la nota prot. n. 3307 del 19/03/2008 della Direzione Generale alle 
politiche sociali dell’Assessorato Igiene e Sanità con la quale si 
comunica  che  con  Delibera  n.  68  del  28/02/2008  si  dispone 
l’assegnazione  dell’importo  di  90.000,00  Euro  a  favore  di 
quest’Azienda  per  la  realizzazione  di  progetti  finalizzati  al 
potenziamento di azioni di carattere preventivo e terapeutico nei 



confronti  di  bambini  e  adolescenti  affetti  da  autismo  e  disturbi 
dello sviluppo;

DATO ATTO  che con nota prot. n.15338 del 25/02/2011 è stato chiesto 
all’Assessorato Igiene e Sanità di utilizzare un progetto adeguato 
alle attuali esigenze dei minori di cui trattasi;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dall’Assessorato Igiene e 
Sanità in data 02.03.2011;

VISTO
Il  progetto  dell’U.O.  di  Neuropsichiatria  dell’infanzia  e 
dell’adolescenza del 20/09/2010 avente ad oggetto: Diagnosi precoce e 
la presa in carico tempestiva,coordinata e continuativa, di bambini 
affetti da autismo e disabilità neuro evolutive correlate, che si 
allega alla presente con la lettera A) per farne parte integrante e 
sostanziale;

VISTA
 La  relazione  dell’U.O.  di  Neuropsichiatria  dell’Infanzia  e 
dell’Adolescenza  del  18/04/2011, allegata  alla  presente  con  la  lettera 
B)per farne parte integrante e sostanziale, con la quantificazione dei 
costi complessivi pari a 89.269,26 Euro di cui € 70.506,00 per l’assunzione 
di personale libero professionale a tempo determinato, comprensivi degli 
oneri a carico dell’Azienda, ed € 18.763,26 per l’acquisto del materiale 
necessario;

VISTO
Il prospetto riepilogativo dei costi, finanziati con Delibera G.R. 
n. 68 del 28/02/2008, allegato alla presente con la lettera C)per 
farne parte integrante e sostanziale;

 
RITENUTO

di dover procedere con urgenza all’attivazione del progetto di cui 
trattasi;

VISTO l’Atto Aziendale;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo F.F. e dal Direttore 
Sanitario F.F.;

Per i motivi esposti in premessa
DELIBERA

1) Di approvare il Progetto dell’Unità Operativa di Neuro Psichia-
tria Infantile e dell’Adolescenza del 20/09/2010 allegato con la 
lettera A);

2) DI  AUTORIZZARE  l’utilizzo  dei  fondi  pari  a  €  90.000,00 
finanziati  con  Delibera  della  G.R.  n.  44/10  del  31/10/2007  ed 
assegnati  a  quest’Azienda  con  Determinazione  n.  68/2008, 
comunicazione di cui alla nota n. 3307 del 19/03/2008, finalizzati 
alla realizzazione di interventi per l’autismo e disturbi dello 
sviluppo  nei  confronti  di  bambini  e  adolescenti  assistiti  da 
quest’Azienda; 

3) DI  LIQUIDARE i  costi  relativi  al  progetto  di  cui  trattasi  con 
successivi provvedimenti di liquidazione previa acquisizione del 
parere favorevole dell’U.O. N.P.I.A.;

4) DI  TRASMETTERE  la  presente  deliberazione   all’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi 
dell’art.29 comma 2 della L.R. n. 10/2006.

5) DI TRASMETTERE, altresì,  copia del presente atto al Servizio 
Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio  e  al  Distretto  di 
Oristano,  all’U.O.  di  Neuropsichiatria  dell’infanzia  e 
dell’adolescenza  dell’Azienda  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
DOTTOR MARIANO MELONI

Il Direttore Amministrativo F.F.     Il Direttore Sanitario F.F.
       Dr. Luciano Oppo                 Dott. Nicolò Orrù    


	  IL Responsabile DELL’U.O. di Neuropsichiatria dell’infanzia e dell’Adolescenza
	                  DELIBERAZIONE  n° 274 del 27/06/2011

